

WG ROZDZIELNIKA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Nowy Targ w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r.”.

Zgodnie z art. 135 ust. 1, 2, 6 oraz art. 137 ust. 1, 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie 1.

Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ Projekt umowy w §6 ust. 3 wskazuje karę umowną: „10) za niedotrzymanie terminów składania sprawozdań, o których mowa w § 2 ust. 17 pkt 4) zawierających informacje i dokumenty, o których jest mowa w § 2 ust. 18 i 19 – w wysokości 250,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;

11) za niedotrzymanie terminów, o których mowa w § 2 ust. 11, 20, 24 i 28 umowy – w wysokości 250,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;

12) za niedotrzymanie terminów, o których mowa w § 2 ust. 25 i 26 umowy – w wysokości 250,00 zł

za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;”

Zgodnie z art. 433 ust. 1) ustawy PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

Jednocześnie wyjaśniamy iż opóźnienie jest pojęciem szerszym, gdyż dotyczy wszystkich przypadków niedotrzymania terminu wykonania zobowiązania, niezależnie od powodów takiego przewinienia. Zwłoka jest natomiast opóźnieniem spowodowanym okolicznościami, **za które odpowiedzialność ponosi strona wykonująca zobowiązanie**, dlatego bywa nazywana **zawinionym opóźnieniem**.

Wnosimy o przedstawienie okoliczności, które mają uzasadnienie na zastosowanie wspomnianych zapisów, bądź prosimy o modyfikacje zapisów umowy na zgodne z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Zamawiający w treści załącznika Nr 2 do SWZ zmienia oczywiste omyłki pisarskie i załącza skorygowany załącznik Nr 2 do SWZ.

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie jest uzasadnione zakresem zamówienia, który wykonawca ma do wykonania i okolicznościami ustawowymi wynikającymi z ustawy o odpadach i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku z powyższym Zamawiający w pozostałym zakresie pozostawia zapisy Załącznika Nr 2 do SWZ bez zmian.

Pytanie 2.

Prosimy o wyjaśnienie treści rozdziału 15 SWZ *Termin związania ofertą*:

„15.1. Wykonawca jest związany ofertą do 18 grudnia 2021 r.”

Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający określił 60 dniowy termin związania ofertą, według najlepszej wiedzy wykonawcy zgodnie z art. 220 ust.1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019). Ustawodawca określił dla zamówień w trybie przetargu nieograniczonego na usługi o wartości przekraczającej progi unijne termin 90-ciu dni. Wnosimy o korektę zapisów bądź precyzyjne wyjaśnienia dotyczące takiego określenia terminu.

Odpowiedź:

W postępowaniach o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, zgodnie z [art. 220 ust. 1](#) p.z.p., wykonawca zostaje związany ofertą od *dnia* upływu terminu składania ofert, jednak nie dłużej niż: 1) 90 dni.

Wyznaczając ostatni *dzień terminu związania ofertą*, zamawiający nie może przekroczyć granicznych 90, ale może wyznaczyć krótszy termin związania ofertą, informując o tym wykonawców, w dokumentacji postępowania.

Pytanie 3.

Zamawiający w treści rozdziału 5 SWZ *Termin wykonania zamówienia*, określił, że:

„Przewidywany termin realizacji zamówienia: zakończenie: **31 grudnia 2021 r.**”

Natomiast zgodnie z okresem zawartym w nazwie zamówienia, jak i w treści Załącznika nr 2 do SWZ Projekt umowy w §2 ust. 1 określono, iż termin realizacji zamówienie będzie trwał do końca roku 2022. Wnosimy o korektę zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia oczywistą omyłkę pisarską w treści zapisu rozdziału V:

„Przewidywany termin realizacji zamówienia: **zakończenie: 31 grudnia 2022r.**”.

Mając na uwadze czas pozostały do złożenia ofert oraz zakres powyższych wyjaśnień i zmian, które nie zmieniają treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie zmieniają zakresu przedmiotu zamówienia i nie są istotne dla sporządzenia oferty Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert.

Termin składania ofert: **20 października 2021r. godz. 10⁰⁰.**

Termin otwarcia ofert: **20 października 2021r. godz. 10³⁰.**

Niniejsze wyjaśnienie i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia stanowi integralną część dokumentacji zamówienia GPI-ZPI.271.3.1.2021.

Załącznik:

Skorygowany załącznik Nr 2 do SWZ.

